hibere: & postquam istam gratiam suscipit, relinquit illam ditatam Divinis donis, quæ nequeunt explicari, & adferunt ingentem pacem ac solatium, ut propterea absque omni dubio credat, suum DEUM ac Dominum esse illius operis authorem.

Hoc scripsit Venerabilis Marina, quando jam erat provecta ætatis, & ego mimbar, dum mihi narraret illam luctam, quæ certabat cum suo DEO, ut sibi impertiretur lumen, pro cognoscendis ipsius veritatibus: quia id faciebat accumulando tot preces, ac tot motiva & rationes allegando, ad eum modum, quo illas allegat Ecclesia in Litanij Sanctorum, ut aliquando erubuerit, reprehenderitque se ipsam, dicendo ad DEUM, quod sibi videretur id exigere, quasi debitum ex justitia. Divina autem Majestas illam est solatus, dicendo ipsi: Est verum, quod titulo justitiæ hoc à me petas: cum enim ego promiserim me concessurum, quod à me peteretur, mansi quasi obligatus ad dandum, quod à me postulatur. Implevit quoad hoc Divina Majestas istud promissum, tam integrè, ut multis annis, quibus ego illi fui in Confessionibus, & cum ipsa egi, semper adverterim, quod illam præferre avertit ab illusionibus. Hic timor partim fundabatur in ipsius natura, que erat meticulosissima, ut dictum est; partim sine dubio fuit speciale donum DEI, sicut ipse Dominus illi dixit quodam die hoc modo: Esto certa, quod nulli creaturæ ex omnibus, quas duxi per vias extraordinarias, dederim majus donum timoris, quam tibi. Causas verò, cur illud ipsi dederit, declamavit orationibus, quas illi dicebat, ut illam redderet securam, quod non sit illusa, neque unquam esset illudenda.

§. I.

Quadam vice, ait ipsa, dixi ad Dominum: Bonum meum, & Domine mi, quales sunt hi timores, qui me affligunt, mihiq; tremorem incutiunt? Quid me vis facere, ut tibi placeam, ac satisfaciam? Respondit Dominus: Nihil refert, quod habeas istos timores, quia per illos te reddo securiorem, sicut es, & propterea non omittis facere, ac dicere, quod volo.

Dic

Dic mihi, si viveres absque istis timoribus in hoc mundo, & sine ista cruce, quid tibi deesset? & quid scires pati? Cùmque me aliquando multum angerent, dixi Divinæ Majestati: DEUS mi, & Domine mi, quomodo me relinquis in manibus meorum inimicorum? & respondit mihi quàm amantissimè? Quid dicis, Anima? ego te certè non relinquo nisi in brachijs crucis, cui ego affixi mea brachia; significans mihi istos timores, esse crucem, cui me ipse affixisset. Magno me affecerunt solatio hæc verba Domini; dixi tamen illi statim: DEUS mi, & Domine mi, optimè fit, quod dixisti, ideò sis benedictus: Dic mihi nihilominus Domine; nōne est melius, ut anima perveniat ad pacem, quæ reperitur in te, ac tantam tranquillitatem, ut ipsam nihil amplius audeat infestare, nec illius passiones, nec natura, neque diabolus, utque non amplius pugnet, ac tu solus cor possideas: nōne hoc esset melius, mi DEUS? Respondit Dominus: Adverte, quando ego ex mea bonitate, & ob alias justas causas, exhibeo eum favorem, & gratiam animæ, quæ illam meretur, ut ipsi dem istam pacem ac tranquillitatem, de qua tu loqueris, esse bonum, ac donum, & munus meum: tamen, quæ non est assecuta hæc specialia dona, si pro illis obtinendis impendit laborem manuum suarum, adjuvante ipsam meâ gratiâ, ac decertat, & patitur, multo se excellentius gerit; quia ista laborat, pro consequendo thesauro, illi verò alteri confertur ex gratia: adverte præterea, in tali statu animæ, qualis est tuus, id, quod vocas passiones, ac defectus, esse opus meorum incomprehensibilium iudiciorum; ut humilietur anima, & conservetur in subiectione, sitque dedita mortificationi, tum ut magis augeatur ipse premium, & mea gloria, tum etiam, ut præbeat exemplum utile, meis fidelibus amicis: hoc est, quod agitur in tua anima: Quid te vexas, & affligis? esto bono animo, & quiesce in me.